

REQUEST

1 How many reports have the police received via their online form complaining of breaches of the regulations? Please break down into each month and category.

2 To date how many fines have been issued for breaching Covid regulations? Please breakdown into types of breaches?

3 How many £1000 and £10k fines have been issued and for what?

4 How many parties or large party gathering have the police broken up?

5 How many protests have the police been notified of or attended, please provide details?

6 How many funerals have the police been notified of or attended?

RESPONSE

Thank you for your Freedom of Information request of 24 November to the Mayor's Office for Policing And Crime (MOPAC). I confirm that your request has been handled under the Freedom of Information Act 2000 and that MOPAC does not hold any information relating to your request.

To clarify the role of MOPAC, I have set out some context below:

The Police Reform and Social Responsibility Act 2011 established a Police and Crime Commissioner for each police force area across England and Wales. In London, the elected Mayor – [Sadiq Khan](#), is the equivalent of the Police and Crime Commissioner and is responsible for the totality of policing in the capital (outside of the City of London). The Mayor in his MOPAC role has appointed a Deputy Mayor for Policing and Crime (DMPC), Sophie Linden, to whom he has delegated all functions that are not reserved to him. The role of Deputy Mayor for Policing and Crime (DMPC) in London is similar to that of an elected Police and Crime Commissioner (PCC).

Police.UK is the national website for policing in England, Wales and Northern Ireland.

It is unclear from your email whether you are interested in information relating to the UK as a whole, or just information relating to the London region.

UK-wide information

If your request is for information covering the whole UK, you may need to make a request to each Police Force separately for some kinds of information. However, there are some data sources that may be of interest:

<https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/crimeandjustice>

<https://www.gov.uk/government/collections/crime-statistics>

<https://data.gov.uk/dataset/d174ce54-1cc2-4cb2-963b-91ae703d989a/crime-statistics>

<https://news.npcc.police.uk/releases/crime-is-lower-than-a-year-ago-and-more-fines-given-to-the-public-under-coronavirus-regulations>

<https://www.police.uk/pu/performance/>

London information

If you are interested in policing information for London only, you may wish to make a request to the two Police forces that cover the capital – the Metropolitan Police Service (MPS) and the City of London Police.

However, before making a request, you may find it worthwhile checking their disclosure logs to see the information that has already been published.

- MPS disclosure log <https://www.met.police.uk/foi-ai/af/accessing-information/published-items/>
- MPS Covid-19 dashboard <https://www.met.police.uk/sd/stats-and-data/met/covid-19-dashboard/>
- City of London Police disclosure log <https://colp.disclosurelog.co.uk/>

You can make a request to the Metropolitan Police Service, here:

<https://www.met.police.uk/rqo/request/ri/request-information/rip/request-information-police/>

To make a request to the City of London Police, please go to

<https://www.cityoflondon.police.uk/rqo/request/ri/request-information/rip/request-information-police/request-information-about-police/FOI-request-form/>

If you are unhappy with the response to your Freedom of Information requests, please see the MOPAC website on what the next steps are at:

<https://www.london.gov.uk/what-we-do/mayors-office-policing-and-crime-mopac/governance-and-decision-making/freedom-information>